2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2022 № 2277
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 № 781 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее - постановление):

1.1. Признать утратившими силу пункты 1.5 – 1.7 постановления.

1.2. Дополнить постановление пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, родительская плата не взимается».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 01 ноября 2022 года.

      3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район»  в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова

лс
№2277-п